СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(двадцать первое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

30.06.2022 г.                                          № 141                                               с. Варзуга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга от 15.09.2017 г. № 188 «Об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» (в ред. Решения № 64 от 12.11.2020)

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Мурманской области от 20.12.2021 № 962-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области на 2022 год» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района», утвержденное решением Совета депутатов от 15.09.2017 г. № 188 (в ред. Решения № 64 от 12.11.2020 г.) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Приложения 1 и 2 к Положению утвердить в новой редакции.
2. Установить, что при повышении окладов работников, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Варзуга Терского района, размеры месячных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
 3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 г.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                                          Г.Н. Попов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
МО СП Варзуга Терского района
№ 141 от 30.06.2022 г.

«Приложение № 1 к Положению о денежном содержании и
материальном стимулировании муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Варзуга Терского района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	№ п/п
	Должность
муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	1
	Заместитель главы поселения
	5138

	2
	Заместитель главы администрации
	4110

	3
	Начальник отдела администрации (без права юридического лица)
	4104

	4
	Заведующий сектором
	3369

	4
	Главный специалист
	3179

	5
	Ведущий специалист
	2986

	6
	Специалист 1 категории
	2812

	7
	Специалист 2 категории
	2501

	8
	Специалист
	2248

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
МО СП Варзуга Терского района
№ 141 от 30.06.2022 г.

«Приложение № 2 к Положению о денежном содержании и
материальном стимулировании муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Варзуга Терского района

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Наименование классного чина
	Группа должностей
	Размер надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Главная группа
	3405

	Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Главная группа
	3212

	Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Главная группа
	3052

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Ведущая группа
	2860

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Ведущая группа
	2666

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Ведущая группа
	2506

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Старшая группа
	2318

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Старшая группа
	2154

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Старшая группа
	1964

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	Младшая группа
	1799

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	Младшая группа
	1606

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	Младшая группа
	1414

[bookmark: _GoBack]